

**Leif Koch A/S**  
Rugvænget 31, 2630 Taastrup

CVR-nr. 78 06 64 15

**Årsrapport**  
**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023.

---

Jørgen Würtzner Koch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leif Koch A/S Rugvænget 31 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 78 06 64 15
	Stiftet: 21. juni 1985
	Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Wendt, Formand Jan Kroeze Andersen Jørgen Würtzner Koch
<b>Direktion</b>	Jørgen Würtzner Koch
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.272	5.602	4.277	3.568	4.084
Resultat af primær drift	-1.103	1.178	59	159	344
Finansielle poster, netto	-132	-124	-50	-36	-43
Årets resultat	-1.323	819	4	90	225
<b>Balance:</b>					
Balancesum	4.754	6.426	3.461	3.477	3.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.380	16	289	0	45
Egenkapital	0	1.323	504	1.109	1.019
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	8	6	6



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består, som specialister i at lokalisere ledninger og lækager på jordbelagte gas- og drikkevandsledninger samt at sælge instrumenter til lednings- og lægkagesporing.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.323 t.kr. mod 819 t.kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for delvist tilfredsstillende. Året har været præget af sygefravær fra virksomhedens administrerende direktør og ejer i 7 måneder.

Fokus har ligget på at få igangsat en eksport afdeling. Dette er lykkedes med en større succes end forventet. Der er investeret + 750 t.kr. i 4 nye markeder. Dette har skabt en positiv forventning for de næste 3 produktionsår. Der er i året 2022 indgået aftale omkring nyt produktområde inden for lækagesporing. Dette produkt forventes at have et særdeles positivt økonomisk og markedsførings effekt fra medio 2023. Virksomheden er i løbet af efteråret blevet optimeret driftsmæssigt. Dette vil for 2023 have en driftsmæssig effekt på 1.000 t.kr. Bestyrelsen har i strategiarbejdet lagt en plan for den videre udvikling af selskabet som tegner et godt grundlag for den videre drift.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. Det er ledelsens forventning, at der er muligt at fremskaffe den, for driften, fornødne likviditet.

Selskabet har tabt over halvdelen af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil kunne retablere kapitalen via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der indgået kontrakter på 3 ud af 4 eksportmarkeder. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.271.968</b>	<b>5.601.574</b>
3 Personaleomkostninger	-5.224.575	-4.358.605
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.254	-65.286
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.102.861</b>	<b>1.177.683</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-132.001	-123.916
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.234.862</b>	<b>1.053.767</b>
4 Skat af årets resultat	-88.038	-234.594
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.322.900</b>	<b>819.173</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	819.173
Disponeret fra overført resultat	-1.322.900	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.322.900</b>	<b>819.173</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
Note		2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.266.800	241.900
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.266.800	241.900
6	Deposita	262.500	236.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	262.500	236.700
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.529.300</b>	<b>478.600</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.791.800	1.963.501
	Varebeholdninger i alt	1.791.800	1.963.501
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.150.997	3.200.342
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	300.000
7	Udskudte skatteaktiver	0	90.326
	Andre tilgodehavender	27.000	152.831
	Periodeafgrænsningsposter	255.236	240.859
	Tilgodehavender i alt	1.433.233	3.984.358
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.225.033</b>	<b>5.947.859</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.754.333</b>	<b>6.426.459</b>



## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-499.779	823.121
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>221</b>	<b>1.323.121</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	300.000	500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	245.828	0
Anden gæld	249.445	224.534
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	795.273	724.534
8 Kortfristet del af langfristet gæld	58.305	0
Gæld til pengeinstitutter	1.017.941	664.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	700.575	1.054.675
9 Selskabsskat	0	141.042
Anden gæld	1.987.914	2.518.789
Periodeafgrænsningsposter	194.104	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.958.839	4.378.804
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.754.112</b>	<b>5.103.338</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.754.333</b>	<b>6.426.459</b>
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.948	503.948
Årets overførte overskud eller underskud	0	819.173	819.173
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	823.121	1.323.121
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.322.900	-1.322.900
	<b>500.000</b>	<b>-499.779</b>	<b>221</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. Det er ledelsens forventning, at det er muligt at fremskaffe den, for driften, fornødne likviditet.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation modtaget i forbindelse med COVID-19 nedlukningen.

Selskabet har i forbindelse med de udbetalte kompensationsordninger modtaget for meget kompensation og har derfor tilbagebetalt en del af kompensationen i 2021.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Lønkomensation, COVID-19	0	-84.747
Kompensation faste omkostninger, COVID-19	8.679	0
	<u>8.679</u>	<u>-84.747</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	8.679	-84.747
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>8.679</u></b>	<b><u>-84.747</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.491.690	3.717.957
Pensioner	640.162	552.220
Andre omkostninger til social sikring	41.465	40.543
Personaleomkostninger i øvrigt	51.258	47.885
	<u>5.224.575</u>	<u>4.358.605</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
--	----------	----------

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	141.042
Årets regulering af udskudt skat	90.326	93.552
Regulering af tidligere års skat	-2.288	0
	<u>88.038</u>	<u>234.594</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.234.484	2.218.488
Tilgang i årets løb	1.379.670	15.996
Afgang i årets løb	<u>-291.812</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.322.342</u></b>	<b><u>2.234.484</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-1.992.584	-1.927.298
Årets afskrivninger	-150.254	-65.286
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>87.296</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-2.055.542</u></b>	<b><u>-1.992.584</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.266.800</u></b>	<b><u>241.900</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	236.700	164.000
Tilgang i årets løb	<u>25.800</u>	<u>72.700</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>262.500</u></b>	<b><u>236.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>262.500</u></b>	<b><u>236.700</u></b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	90.326	183.878
Udskudt skat af årets resultat	<u>-90.326</u>	<u>-93.552</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>90.326</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>90.326</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>90.326</u></b>

## Noter

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	300.000	0	300.000	300.000
Kreditinstitutter i øvrigt	304.133	58.305	245.828	42.340
Anden gæld	249.445	0	249.445	249.445
	<u>853.578</u>	<u>58.305</u>	<u>795.273</u>	<u>591.785</u>

### 9. Selskabsskat

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	141.042	0
Regulering af tidligere års skat	-2.288	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-138.754</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>141.042</u>
	<u>0</u>	<u>141.042</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 304 t.kr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.267 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.018 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.151
Driftsinventar og materiel	1.267

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ikke aktiveret et udskudt skatteaktiv på 354 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten, da det er usikkert, hvorvidt det kan udnyttes indenfor en tidshorisont på 3-5 år.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 175 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 - 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 196 t.kr.

Selskabet har indgået husleje kontrakt med opsigelsesperiode på 9 måneder. Der påhviler selskabet en husleje forpligtelse på 315 t.kr.